
MAM2 26. 3. 2014 
 
Jméno a příjmení: 
 
 

Návrh edukačního programu pro aktuální výstavu 
 

Staronové formy:  
výstava výtvarných prací studentů Fakulty architektury VUT 

 

v Galerii architektury Brno 
 
 
 
Cílová skupina: MŠ / 1. stupeň ZŠ / 2. stupeň ZŠ / SŠ / VOŠ a VŠ (vyberte 
a zakroužkujte jednu možnost) 
 
 
Název programu:  
 
 
Anotace programu: (výstižná a zajímavá pozvánka a shrnutí programu zároveň, 
pointa/vyústění programu může zůstat utajeno) 
 
 
 
 
 
 
Časová dotace:  
60 minut / 90 minut / 120 minut (vyberte a zakroužkujte jednu možnost) 
 
 
 
Pomůcky a materiál:  
 
 
 
 
 
Místo konání programu:  
 
výstava / výstava a …………………………………………………………………………… 
 
(vyberte, zakroužkujte a případně doplňte jednu možnost) 
 
 
Cíl programu:  
 



Oživte si, co už znáte z podzimního semestru 2013, a s ohledem na zde 
zvolenou cílovou skupinu ke svému edukačnímu programu určete klíčové 
kompetence a vzdělávací oblast(i) RVP, případně i vzdělávací obory 
a průřezové téma (průřezová témata). Smažte z výběru níže vše, co neplatí. 
 
Na žáky v předškolním vzdělávání se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence činnostní a občanské 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání:  
Dítě a jeho tělo NEBO 
Dítě a jeho psychika NEBO 
Dítě a ten druhý NEBO 
Dítě a společnost NEBO 
Dítě a svět 
 
 
Na žáky z 1. stupně ZŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanské NEBO 
Kompetence pracovní 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a jeho svět NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Doplňující vzdělávací obory 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO 
Cizí jazyk NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a jeho svět NEBO 
Hudební výchova NEBO 
Výtvarná výchova NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Dramatická výchova 



Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova demokratického občana NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 
 
Na žáky z 2. stupně ZŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanské NEBO 
Kompetence pracovní 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Doplňující vzdělávací obory 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO 
Cizí jazyk NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Dějepis NEBO 
Výchova k občanství NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Přírodopis NEBO 
Zeměpis (Geografie) NEBO 
Hudební výchova NEBO 
Výtvarná výchova NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Daší cizí jazyk (specifikujte který) NEBO  
Dramatická výchova 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova demokratického občana NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 



Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 
 
Na žáky ze SŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanská NEBO 
Kompetence k podnikavosti 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO  
Cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Další cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Biologie NEBO 
Geografie NEBO 
Geologie NEBO 
Občanský a společenskovědní základ NEBO 
Dějepis NEBO 
Geografie NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Hudební obor NEBO 
Výtvarný obor NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 

 



Na studenty z VOŠ a VŠ pro tento účel uměle vztáhneme, co určuje RVP 
pro gymnázia: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanská NEBO 
Kompetence k podnikavosti 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO  
Cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Další cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Biologie NEBO 
Geografie NEBO 
Geologie NEBO 
Občanský a společenskovědní základ NEBO 
Dějepis NEBO 
Geografie NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Hudební obor NEBO 
Výtvarný obor NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 

 

 

 



MAM2 26. 3. 2014 
 
Jméno a příjmení: 
 
 

Návrh edukačního programu pro aktuální výstavu 
 

Friedrich Ohmann:  
objev baroku a počátky moderní architektury v Čechách 

 

v Pražákově paláci Moravské galerie v Brně 
 
 
 
Cílová skupina: MŠ / 1. stupeň ZŠ / 2. stupeň ZŠ / SŠ / VOŠ a VŠ (vyberte 
a zakroužkujte jednu možnost) 
 
 
Název programu:  
 
 
Anotace programu: (výstižná a zajímavá pozvánka a shrnutí programu zároveň, 
pointa/vyústění programu může zůstat utajeno) 
 
 
 
 
 
 
Časová dotace:  
60 minut / 90 minut / 120 minut (vyberte a zakroužkujte jednu možnost) 
 
 
 
Pomůcky a materiál:  
 
 
 
 
 
Místo konání programu:  
 
výstava / výstava a …………………………………………………………………………… 
 
(vyberte, zakroužkujte a případně doplňte jednu možnost) 
 
 
Cíl programu:  
 



Oživte si, co už znáte z podzimního semestru 2013, a s ohledem na zde 
zvolenou cílovou skupinu ke svému edukačnímu programu určete klíčové 
kompetence a vzdělávací oblast(i) RVP, případně i vzdělávací obory 
a průřezové téma (průřezová témata). Smažte z výběru níže vše, co neplatí. 
 
Na žáky v předškolním vzdělávání se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence činnostní a občanské 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání:  
Dítě a jeho tělo NEBO 
Dítě a jeho psychika NEBO 
Dítě a ten druhý NEBO 
Dítě a společnost NEBO 
Dítě a svět 
 
 
Na žáky z 1. stupně ZŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanské NEBO 
Kompetence pracovní 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a jeho svět NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Doplňující vzdělávací obory 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO 
Cizí jazyk NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a jeho svět NEBO 
Hudební výchova NEBO 
Výtvarná výchova NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Dramatická výchova 



Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova demokratického občana NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 
 
Na žáky z 2. stupně ZŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanské NEBO 
Kompetence pracovní 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Doplňující vzdělávací obory 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO 
Cizí jazyk NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Informační a komunikační technologie NEBO 
Dějepis NEBO 
Výchova k občanství NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Přírodopis NEBO 
Zeměpis (Geografie) NEBO 
Hudební výchova NEBO 
Výtvarná výchova NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Daší cizí jazyk (specifikujte který) NEBO  
Dramatická výchova 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova demokratického občana NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 



Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 
 
Na žáky ze SŠ se vztahuje: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanská NEBO 
Kompetence k podnikavosti 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO  
Cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Další cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Biologie NEBO 
Geografie NEBO 
Geologie NEBO 
Občanský a společenskovědní základ NEBO 
Dějepis NEBO 
Geografie NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Hudební obor NEBO 
Výtvarný obor NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 

 



Na studenty z VOŠ a VŠ pro tento účel uměle vztáhneme, co určuje RVP 
pro gymnázia: 
Klíčové kompetence:  
Kompetence k učení NEBO 
Kompetence k řešení problémů NEBO 
Kompetence komunikativní NEBO 
Kompetence sociální a personální NEBO 
Kompetence občanská NEBO 
Kompetence k podnikavosti 
Vzdělávací oblast(i) Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia:  
Jazyk a jazyková komunikace NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Člověk a příroda NEBO 
Člověk a společnost NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Umění a kultura NEBO 
Člověk a zdraví NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Vzdělávací obor(y):  
Český jazyk a literatura NEBO  
Cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Další cizí jazyk (specifikujte který) NEBO 
Matematika a její aplikace NEBO 
Fyzika NEBO 
Chemie NEBO 
Biologie NEBO 
Geografie NEBO 
Geologie NEBO 
Občanský a společenskovědní základ NEBO 
Dějepis NEBO 
Geografie NEBO 
Člověk a svět práce NEBO 
Hudební obor NEBO 
Výtvarný obor NEBO 
Výchova ke zdraví NEBO 
Tělesná výchova NEBO 
Informatika a informační a komunikační technologie 
Průřezové téma (Průřezová témata):  
Osobnostní a sociální výchova NEBO 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech NEBO 
Multikulturní výchova NEBO 
Environmentální výchova NEBO 
Mediální výchova 
 


